SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SEMAE
Autarquia Municipal - Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de 1969

Rua XV de Novembro, 2.200 – Piracicaba/SP – CEP 13.417-100
Fone: (19) 3403-9613 - Fax: (19) 3426-9234

Home page: www.semaepiracicaba.sp.gov.br

CONCURSO PÚBLICO 01/2015
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

Considerando que a fase de recurso referente aos resultados das provas práticas, publicado no Diário Oficial do

município de Piracicaba do dia 08/02/2018, transcorreu em branco.  Dessa forma, o SEMAE torna público:

1. A LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL dos candidatos habilitados no Concurso Público nº 01/2015, conforme

Anexo Um que acompanha o presente Edital.

2. A LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS PORTADORES DE DEFICIÊNCIA dentre os candidatos
habilitados no Concurso Público nº 01/2015, conforme Anexo Dois que acompanha o presente Edital.

3. A LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS DE RAÇA NEGRA dentre os candidatos habilitados no
Concurso Público nº 01/2015, conforme Anexo Três que acompanha o presente Edital.

4. O candidato que discordar do resultado divulgado poderá interpor recurso junto ao Setor de Protocolo do
SEMAE (Rua XV de Novembro, nº 2200, Bairro Alto), no prazo de dois dias úteis a contar da data de publicação, no horário
das 08 às 16 horas, conforme Edital de Abertura das Inscrições do referido Concurso Público, em especial no Capítulo 6.

Piracicaba, 19 de fevereiro de 2018

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

ANEXO UM

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL GERAL (todos os candidatos)

Cargo: 101 - ENCANADOR

Classif. Nome do Candidato Inscr. Total de
Pontos

Critérios de Desempate Raça
Negra

Def.
Físico Conh. Espec. Data Nasc.

1º GEREMIAS GOMES DE ARAUJO 004378 77,50 30,00 09/10/1957 Não Não
2º AMERICO FRANCISCO GOMES 003656 77,50 22,50 09/03/1961 Não Não
3º PAULO RENATO RAKOWSKI 002718 77,50 22,50 26/05/1969 Não Não
4º LUIZ MARCELO FOLETO 001958 72,50 22,50 08/01/1972 Não Não
5º EDUARDO FRANCO DE LIMA 003836 72,50 22,50 04/01/1981 Não Não
6º DIRCEU APARECIDO DE OLIVEIRA 001753 70,00 27,50 29/04/1962 Não Não
7º THIAGO FABRICIO DO NASCIMENTO FERRAZ 003212 70,00 25,00 14/10/1986 Não Não
8º EDIOVALDO RODRIGUES LIMA 003455 67,50 27,50 29/12/1970 Não Não
9º EMERSON FRANCISCO DOS SANTOS 003941 67,50 25,00 13/10/1971 Não Não
10º ANDERSON RODRIGO DE CASTRO 003736 67,50 22,50 11/05/1981 Não Não
11º EDSON APARECIDO DE SOUZA 002679 67,50 20,00 25/12/1964 Não Não
12º BENEDITO MARCOS DE CARVALHO 003413 67,50 20,00 26/12/1964 Não Não
13º DIEGO RAFAEL RODRIGUES DOMINGUES 004374 65,00 27,50 02/07/1990 Não Não
14º SEBASTIÃO DONIZETTI FARIA 003053 65,00 22,50 06/01/1956 Não Não
15º CARLOS DA SILVA LEMOS 003080 62,50 25,00 14/10/1978 Sim Não
16º JOSE CARLOS HANSEN 003962 62,50 22,50 05/04/1964 Não Não
17º MARCOS ADEMIR GARCIA ALVES 002326 62,50 22,50 09/03/1972 Não Não
18º ISAIAS OLIVEIRA DE SOUZA 002399 62,50 22,50 20/04/1977 Não Não
19º RENATO PINHEIRO DA SILVA 003229 62,50 22,50 19/04/1978 Não Não
20º FABRICIO FERREIRA BILCHE 004255 62,50 22,50 27/02/1986 Não Não

 SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SEMAE
Autarquia Municipal - Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de 1969

Rua XV de Novembro, 2.200 – Piracicaba/SP – CEP 13.417-100
Fone: (19) 3403-9613 - Fax: (19) 3426-9234

Home page: www.semaepiracicaba.sp.gov.br

CONCURSO PÚBLICO 01/2015
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

Cargo: 101 - ENCANADOR

Classif. Nome do Candidato Inscr. Total de
Pontos

Critérios de Desempate Raça
Negra

Def.
Físico Conh. Espec. Data Nasc.

21º JOSÉ RICARDO PUPIN 001887 62,50 22,50 04/08/1986 Não Não
22º RAFAEL LUIZ DE OLIVEIRA 001291 62,50 20,00 09/05/1980 Não Não
23º RODRIGO FERREIRA DE OLIVEIRA 003843 62,50 20,00 04/01/1981 Não Não
24º ERISVALDO DE SOUZA 002461 62,50 20,00 30/05/1990 Não Não
25º THIAGO ALVES DA SILVA 001710 62,50 20,00 18/12/1993 Sim Não
26º IZAEL GILBERTO FERREIRA 001795 60,00 25,00 12/08/1961 Não Não
27º EDIGAR MARIANO 001346 60,00 22,50 06/03/1979 Não Não
28º JEDERSON ARLEY BRAZ 003993 60,00 22,50 12/07/1985 Não Não
29º PAULO CESAR ANDRE  003007 60,00 20,00 21/02/1968 Sim Não
30º EBERSON ANTONIO DE OLIVEIRA 003678 60,00 20,00 07/02/1985 Não Não
31º MARIO SERGIO SCUTTON 001017 60,00 20,00 10/05/1985 Não Não
32º LAMBERT DIAS DA SILVA 003329 57,50 25,00 17/09/1957 Não Não
33º MAURICO FERNANDO OLIVEIRA BRITO 001500 57,50 25,00 04/01/1985 Não Não
34º LUIZ SILVESTRE VERZA 002026 55,00 25,00 05/07/1969 Não Não
35º LUCIANO BARREIROS DE CAMPOS 003830 55,00 22,50 20/11/1981 Não Não
36º VALDECI ANTONIO DE CASTRO 002366 55,00 20,00 04/09/1966 Sim Não
37º CLAUDINILSON MACHADO COELHO 002993 55,00 20,00 18/02/1986 Não Não
38º GILBERTO GIANOTTO 004165 52,50 20,00 06/03/1961 Não Não
39º ISAAC BEZERRA MOREIRA 002138 52,50 20,00 02/10/1972 Não Não
40º LEONARDO GOMES DA SILVA 003020 52,50 20,00 17/03/1992 Não Não
41º ANTONIO JOSE REGAZZO COTRIM 002701 50,00 22,50 20/03/1984 Não Não
42º RAFAEL RAMOS DA SILVA 003557 50,00 20,00 22/08/1989 Sim Não
43º FABIO BATISTA COELHO 002530 50,00 20,00 06/05/1993 Não Não
44º LUIZ FELIPE VERZA 002028 50,00 20,00 12/09/1996 Não Não

Cargo: 102 - LEITURISTA DE HIDRÔMETRO

Classif. Nome do Candidato Inscr.
Total

de
Pont
os

Critérios de Desempate
Raça
Negra

Def.
Físic

o
Conh.
Espec. Data Nasc.

1º DÉBORA CRISTINA GOVEIA DE PAULA 002757 95,00 --- 10/09/1985 Não Não

2º DANIELLE VASCONCELOS GUIMARÃES
CECCATO 002150 85,00 --- 10/04/1986 Não Não

3º JONATAS RODRIGUES SILVA 003642 85,00 --- 04/12/1991 Não Não
4º LEANDRO RIEG 003783 82,50 --- 28/08/1978 Não Não
5º ALEXANDRE JORGE GABRIEL 004080 77,50 --- 17/01/1977 Não Não
6º CLAUDEMIR DONIZETE RODRIGUES 003227 75,00 --- 22/11/1971 Não Não
7º ERICO GUIMARAES 004226 75,00 --- 21/08/1975 Não Não
8º SILVANA MOREIRA DE MELO 004430 75,00 --- 12/08/1981 Não Não
9º MAURÍLIO OLIVEIRA BIANEZ 002755 72,50 --- 16/12/1985 Não Não

 SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SEMAE
Autarquia Municipal - Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de 1969

Rua XV de Novembro, 2.200 – Piracicaba/SP – CEP 13.417-100
Fone: (19) 3403-9613 - Fax: (19) 3426-9234

Home page: www.semaepiracicaba.sp.gov.br

CONCURSO PÚBLICO 01/2015
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

Cargo: 102 - LEITURISTA DE HIDRÔMETRO

Classif. Nome do Candidato Inscr.
Total

de
Pont
os

Critérios de Desempate
Raça
Negra

Def.
Físic

o
Conh.
Espec. Data Nasc.

10º BRUNO NASCIMENTO DE SOUZA 002669 72,50 --- 28/06/1993 Não Não
11º CARLOS HENRIQUE GABRIELINI 003779 72,50 --- 11/06/1994 Não Não
12º GUSTAVO BASTOS TAMANINI 001531 72,50 --- 02/04/1996 Não Não
13º FABIO SAULLO 002223 70,00 --- 01/04/1973 Não Não
14º ALEX DOS SANTOS VIEIRA 002264 70,00 --- 02/11/1978 Não Não
15º LUIS PAULO FAVA 001205 70,00 --- 15/02/1988 Não Não
16º JAMES XAVIER DOS SANTOS 003937 70,00 --- 29/08/1989 Sim Não
17º GUSTAVO MOMESSO GIMENES 002274 70,00 --- 05/10/1992 Não Não
18º PEDRO MORETTI ALVES 002089 70,00 --- 26/04/1994 Não Não
19º LUIZ HENRIQUE MOREIRA AMÉRICO  004326 70,00 --- 27/04/1995 Não Não
20º RUAN CARLOS VERGINASSI FELICIANO 003696 70,00 --- 11/10/1996 Não Não
21º FLAVIO AUGUSTO FUCCI 002934 67,50 --- 04/09/1972 Não Não
22º NOEDIR OSMAR PRADO 002824 67,50 --- 15/12/1976 Não Não
23º PABLO SONSINO SILVA 002658 67,50 --- 29/03/1978 Não Não
24º RONALDO JOSE MORAES DE OLIVEIRA 001630 67,50 --- 06/04/1982 Não Não
25º WILLIAM GABRIEL GONÇALVES 001318 67,50 --- 24/12/1986 Sim Não
26º RENATO DA SILVA BROSSI 003402 67,50 --- 16/09/1996 Não Não
27º ADRIANA APARECIDA GUEDES DE OLIVEIRA  001613 65,00 --- 20/12/1973 Não Não
28º FÁBIO CÉSAR RUIZ 002006 65,00 --- 10/12/1981 Não Não
29º MARCEL DE CAMPOS 003739 65,00 --- 10/01/1982 Não Não
30º DANIEL GROSSI TEIXEIRA DA SILVA 003149 65,00 --- 03/09/1987 Não Não
31º YURI JONES DE OLIVEIRA 001102 65,00 --- 16/02/1990 Não Não

Cargo: 103 - OPERADOR DE MÁQUINAS

Classif. Nome do Candidato Inscr. Total de
Pontos

Critérios de Desempate Raça
Negra

Def.
Físico Conh. Espec. Data Nasc.

1º JORGE BATISTA DA SILVA 004225 67,50 27,50 23/10/1979 Não Não
2º JOÃO PAULO PINTO DE AZEVEDO 004380 67,50 27,50 31/05/1985 Não Não
3º MERCIVAL WILSON LONGATO HENRIQUE DE  003879 67,50 22,50 09/11/1967 Não Não
4º JOSÉ ROBERTO LOPES 002275 65,00 27,50 22/08/1981 Não Não
5º PEDRO IVAN GRANUZZIO 002874 65,00 25,00 19/10/1982 Não Não
6º ELMAS GIMENES 002786 65,00 20,00 26/01/1960 Não Não
7º CESAR RAMOS DOS SANTOS 002357 62,50 25,00 25/01/1972 Não Não
8º ESTEVAM RAFAEL SALMI SANTOS 003633 60,00 30,00 07/07/1987 Não Não
9º JEFERSON NASTARO 002708 60,00 25,00 17/04/1986 Não Não
10º NOEDIR FERNANDO RODRIGUES 001520 57,50 27,50 03/07/1974 Não Não
11º RÉGIS ANDERSON LAZARO 001939 55,00 22,50 05/12/1982 Não Não
12º ORESTES VIEIRA MARTINS 002475 55,00 20,00 02/01/1963 Sim Não

 SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SEMAE
Autarquia Municipal - Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de 1969

Rua XV de Novembro, 2.200 – Piracicaba/SP – CEP 13.417-100
Fone: (19) 3403-9613 - Fax: (19) 3426-9234

Home page: www.semaepiracicaba.sp.gov.br

CONCURSO PÚBLICO 01/2015
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

13º GIOVANE GIUSTI RAMOS 002216 55,00 20,00 29/12/1981 Não Não
14º MARCELO MARTINS 004123 55,00 20,00 17/07/1982 Não Não
15º ALMIR BRAGA DA SILVA 003624 52,50 20,00 21/03/1965 Sim Não
16º MARCOS ROBERTO SANTOS SANTANA 004003 52,50 20,00 07/09/1973 Sim Não
17º MARCELO RODRIGUES 003774 52,50 20,00 06/12/1974 Não Não
18º FABIO DA SILVA NOGUEIRA 002441 50,00 25,00 23/09/1989 Sim Não
19º ALESSANDRO FABIO NERY 004015 50,00 22,50 27/02/1971 Não Não
20º FRANCISCO DE JESUS CIRINO FRANCO 004009 50,00 20,00 18/02/1969 Não Não

Cargo: 104 - OPERADOR DE TRATAMENTO

Classif. Nome do Candidato Inscr. Total de
Pontos

Critérios de Desempate Raça
Negra

Def.
Físico Conh. Espec. Data Nasc.

1º FERNANDO JOSÉ ZURLO JUNIOR 004156 80,00 35,00 21/01/1991 Não Não
2º CAROLINE DELFITO STEINBERG 004367 80,00 25,00 08/09/1992 Não Não
3º JOSE MARIO ANTUNES FERNANDES JUNIOR 003717 80,00 25,00 20/12/1996 Não Não
4º DANIEL DO AMARAL 002836 77,50 30,00 16/10/1974 Não Não
5º GABRIEL DE CASTILHO VALDO 001207 72,50 27,50 06/01/1997 Não Não
6º MARCOS LINS DE EMERI 003581 72,50 25,00 19/04/1983 Não Não
7º YURI MARASCO ASSANO 001003 72,50 22,50 11/01/1986 Não Não
8º THALITA APARECIDA RISSI 003193 70,00 25,00 17/12/1986 Não Não
9º SIMONE CRISTINA DE ALMEIDA 002434 70,00 22,50 30/12/1988 Não Não
10º JANDERSON JOSÉ FRANCISCO FERREIRA 001558 70,00 22,50 19/03/1991 Não Não
11º ALANA RONCATO 001929 67,50 25,00 25/08/1994 Não Não
12º VAGNER ROBERTO DE OLIVEIRA 003889 67,50 20,00 29/04/1987 Não Não
13º MARCELO LELIS DA SILVA 004372 65,00 25,00 31/01/1976 Não Não
14º NELSON LUIZ BERTONCELLO 001015 65,00 22,50 04/04/1958 Não Não
15º MIRIAN CAVALHEIRO ROSSETTO 003614 65,00 22,50 30/10/1986 Não Não
16º LUCAS ERNESTO LIMA BEZERRA 001473 65,00 22,50 20/01/1993 Sim Não
17º BRUNO SANTOS DE PAULA 002834 65,00 20,00 27/05/1986 Não Não
18º RICARDO GONÇALVES DOBNER 001374 65,00 20,00 15/01/1987 Não Não
19º BRUNO BERGREN 003184 65,00 20,00 16/01/1992 Não Não
20º HEURILEN REIS DOS SANTOS 001862 62,50 25,00 06/12/1994 Não Não
21º MARCOS FERNANDO GERAGE 001217 62,50 25,00 20/01/1995 Não Não
22º ANDRÉ FELIPE DA SILVA PEREIRA 002781 60,00 22,50 04/04/1992 Não Não
23º THATIELY NOGUEIRA MAGALHÃES DE PAULA 004178 60,00 20,00 09/03/1990 Não Não
24º ALINE DANIELE MAGRINI 003619 60,00 20,00 08/03/1991 Não Não
25º ANDRÉ GONSALES GÓES 001829 60,00 20,00 25/03/1993 Não Não
26º GABRIEL SGARBIERO MONTANHA 004127 60,00 20,00 26/12/1995 Não Não
27º JOSIAS FERREIRA DA SILVA 002659 57,50 20,00 13/04/1964 Sim Não
28º RUDNEI DE SOUZA 003492 55,00 27,50 18/03/1980 Não Não
29º JUNIOR RICARDO MARTINS 004072 55,00 20,00 07/12/1981 Não Não
30º THIAGO AMERICODASILVA 003593 55,00 20,00 04/02/1986 Sim Não
31º MATHEUS CORRER FORTI 001782 55,00 20,00 14/11/1996 Não Não

 SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SEMAE
Autarquia Municipal - Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de 1969

Rua XV de Novembro, 2.200 – Piracicaba/SP – CEP 13.417-100
Fone: (19) 3403-9613 - Fax: (19) 3426-9234

Home page: www.semaepiracicaba.sp.gov.br

CONCURSO PÚBLICO 01/2015
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

Cargo: 104 - OPERADOR DE TRATAMENTO

Classif. Nome do Candidato Inscr. Total de
Pontos

Critérios de Desempate Raça
Negra

Def.
Físico Conh. Espec. Data Nasc.

32º LUÍS CLAUDIO MARTINS 002984 52,50 25,00 28/12/1994 Não Não
33º JOÃO MARCIO VENTURA KUPPE 003238 52,50 20,00 25/06/1975 Não Não
34º PAULO ROBERTO VERDI MARIOTTI 001482 50,00 22,50 15/05/1995 Não Não
35º MATHEUS FERNANDO CORREIA 003902 50,00 20,00 01/11/1975 Não Não

ANEXO DOIS

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL - (CANDIDATOS PORTADORES DE DEFICIÊNCIA)

Cargo: 101 - ENCANADOR (Portadores de deficiência)

NÃO HÁ CANDIDATOS CLASSIFICADOS

ANEXO TRÊS

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL - (CANDIDATOS DE RAÇA NEGRA)

Cargo: 101 - ENCANADOR (Raça Negra)

Classif. Classif. Geral Nome do Candidato Inscr. Total de
Pontos

Critérios de Desempate Raça
Negra

Def.
Físico Conh. Espec. Data Nasc.

1º 15º CARLOS DA SILVA LEMOS 003080 62,50 25,00 14/10/1978 Sim Não
2º 25º THIAGO ALVES DA SILVA 001710 62,50 20,00 18/12/1993 Sim Não
3º 29º PAULO CESAR ANDRE  003007 60,00 20,00 21/02/1968 Sim Não
4º 36º VALDECI ANTONIO DE CASTRO 002366 55,00 20,00 04/09/1966 Sim Não
5º 42º RAFAEL RAMOS DA SILVA 003557 50,00 20,00 22/08/1989 Sim Não

Cargo: 102 - LEITURISTA DE HIDRÔMETRO (Raça Negra)

Classif. Classif. Geral Nome do Candidato Inscr. Total de
Pontos

Critérios de Desempate Raça
Negra

Def.
Físico Conh. Espec. Data Nasc.

1º 16º JAMES XAVIER DOS SANTOS 003937 70,00 --- 29/08/1989 Sim Não
2º 25º WILLIAM GABRIEL GONÇALVES 001318 67,50 --- 24/12/1986 Sim Não

Cargo: 103 - OPERADOR DE MÁQUINAS (Raça Negra)

Classif. Classif. Geral Nome do Candidato Inscr. Total de
Pontos

Critérios de Desempate Raça
Negra

Def.
Físico Conh. Espec. Data Nasc.

1º 12º ORESTES VIEIRA MARTINS 002475 55,00 20,00 02/01/1963 Sim Não
2º 15º ALMIR BRAGA DA SILVA 003624 52,50 20,00 21/03/1965 Sim Não
3º 16º MARCOS ROBERTO SANTOS SANTANA 004003 52,50 20,00 07/09/1973 Sim Não

 SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SEMAE
Autarquia Municipal - Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de 1969

Rua XV de Novembro, 2.200 – Piracicaba/SP – CEP 13.417-100
Fone: (19) 3403-9613 - Fax: (19) 3426-9234

Home page: www.semaepiracicaba.sp.gov.br

CONCURSO PÚBLICO 01/2015
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

4º 18º FABIO DA SILVA NOGUEIRA 002441 50,00 25,00 23/09/1989 Sim Não

Cargo: 104 - OPERADOR DE TRATAMENTO (Raça Negra)

Classif. Classif. Geral Nome do Candidato Inscr. Total de
Pontos

Critérios de Desempate Raça
Negra

Def.
Físico Conh. Espec. Data Nasc.

1º 16º LUCAS ERNESTO LIMA BEZERRA 001473 65,00 22,50 20/01/1993 Sim Não
2º 27º JOSIAS FERREIRA DA SILVA 002659 57,50 20,00 13/04/1964 Sim Não
3º 30º THIAGO AMERICODASILVA 003593 55,00 20,00 04/02/1986 Sim Não